

Algemene informatie

Aanbesteding: Preventief en correctief onderhoud gemalen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Drimmelen
Referentie: K011660

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	bijlage 6, werkbeschrijving par. 9

Vraag:

De werkelijke tijd benodigd voor het oplossen van de storing. Reistijd van en naar de storing dient in het uurtarief te zitten en kan niet apart in rekening worden gebracht. Het gevraagde is niet realistisch. Voorbeeld bij een relatief kleine storing zoals de uitval van een aardlekschakelaar of een reset op locatie kan de aannemer de werkelijke tijd op locatie declareren (ca 15 minuten) terwijl hij in werkelijkheid misschien wel 1,5 uur onderweg is om dit te kunnen doen. om dit soort zaken te verdisconteren in het uurtarief wordt dit tarief exorbitant hoog. wilt u deze eis aanpassen of eventueel een post toevoegen voor voorrijkosten ?

Antwoord:

De voorrijkosten voor het preventief onderhoud dient meegenomen te worden in de eenheidsprijs. Voor de tweedelijns storingen dient dit te worden aangegeven bij onderdeel 'voorrijkosten' van het inschrijvingsbiljet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	bijlage 6, werkbeschrijving par. 20

Vraag:

Door de opdrachtnemer dient met de inschrijfstaat een opgave te worden gedaan van de vaste verrekenprijzen voor de onderdelen welke tijdens de inspectie en preventief onderhoudswerkzaamheden vervangen c.q. vernieuwd dienen te worden. We missen deze opsomming op de inschrijfstaat ?

Antwoord:

De vaste verrekenprijs komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op:

15 dec 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par. 18

Vraag:

Kleine posten dienen in de prijs meegenomen te worden zoals deze zijn opgenomen in de overeenkomst. Kunt u aangeven welke kleine posten er in de prijs moeten worden meegenomen ?

Antwoord:

Kleine gebreken worden op basis van nacalculatie doorberekend tegen marktconforme tarieven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par. 18

Vraag:

Kleine posten dienen in de prijs meegenomen te worden zoals deze zijn opgenomen in de overeenkomst. We missen de overeenkomst ?

Antwoord:

Er is geen aparte overeenkomst. Behoort in de op te geven prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par. 18

Vraag:

We missen de lijst: "opgegeven prijzen uit onderdelen lijst van de meest gebruikte materialen" of moet deze pas na gunning worden gemaakt ?

Antwoord:

Er is geen lijst van meest gebruikte materialen. Deze dienen na opdrachtverstrekking te worden afgeprijsd volgens marktconforme tarieven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par 13.

Vraag:

Wat bedoeld u met het keuren van hijskettingen ? Moeten deze voorzien worden van een certificaat ?

Antwoord:

Enkel visueel keuren op schades etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par. 12

Vraag:

Waaier controleren en inspecteren en opnieuw afstellen, slijtring, snijmes en pomphuis inclusief het eventueel reinigen (speling voor- en na afstellen noteren) is het nodig iedere pomp af te stellen of alleen waar noodzakelijk, dus niet bij ieder gemaal ?

Antwoord:

Enkel indien noodzakelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen**Beantwoord op:** 15 dec 2025**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par. 10

Vraag:

Er mogen geen beperkingen in de verrekenprijs worden opgenomen m.b.t. de vervuilingsgraad van de putten. Kunnen we ervan uitgaan omdat eerder genoemd wordt dat de putten en gemalen 3 keer per jaar gereinigd worden door de OG dat er maar minimale vervuiling aanwezig is in de putten en gemalen ?

Antwoord:

Hier kan inderdaad vanuit gegaan worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen**Beantwoord op:** 15 dec 2025**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

bijlage 6, werkbeschrijving par. 2

Vraag:

We willen graag de omvang van de werkzaamheden inschatten voor onze planning; Wat wordt verstaan onder "kleine gebreken" herstellen ? Is er een overzicht beschikbaar van de "kleine gebreken" van afgelopen onderhoudsjaren ?

Antwoord:

Kleine gebreken zijn gebreken die de bedrijfszekerheid niet in gevaar brengen, hier zijn verder geen gegevens van afgelopen jaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op:

15 dec 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 6 Werkomschrijving par. 13

Vraag:

In bijlage 6 Werkomschrijving staat in paragraaf 13 het inspecteren en keuren van de hijskettingen opgenomen. Het keuren van hijskettingen op locatie is echter niet door ons uit te voeren; dit gebeurt door gespecialiseerde bedrijven. Kunnen we ervan uitgaan dat tijdens het preventief onderhoud wordt volstaan met een visuele controle van de hijsketting?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op:

15 dec 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

11 Beschikbaarheid Projectleider

Vraag:

In Bijlage 6, punt 7, staat dat de kosten voor de vaste projectleider moeten zijn meegenomen in de eenheidsprijzen.

Wat is de verwachte minimale beschikbaarheid/inzet (bijvoorbeeld uitgedrukt in uren per maand of kwartaal) die de Opdrachtgever verlangt van de vaste projectleider voor coördinatie, rapportage en overleg?

Antwoord:

We gaan er vanuit dat opdrachtnemer hiervan zelf een redelijke inschatting van kan maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op: 15 dec 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Afvoer en Verwerking Afval

Vraag:

Bijlage 1 (Inschrijvingsbiljet) vermeldt een geschatte hoeveelheid van 1 ton voor 'Afvoer en verwerking afval'.

Betreft deze 1 ton de totale geschatte hoeveelheid voor de gehele looptijd van de overeenkomst, of een jaarlijkse inschatting?

Antwoord:

Deze hoeveelheid is puur ter indicatie om af te prijzen. Er zijn bij opdrachtgever verder geen gegevens over bekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Preventief en correctief onderhoud gemalen

Beantwoord op:

15 dec 2025